h ¶ Restituere. sed tantū patientiam prestare.

i ¶ Fecerit. colon⁹ opus. idē si ratū habuit: vt. §. q̄b vi

aut clā. l. deniq; §. pe. r. §. fi.

k ¶ Interdicto. q̄b vi aut clam: vt. s. in prin. l. r. facit. s.

ad. l. aquil. liber homo. r. §. si fami. fur. se. di. l. si familia.

¶ Tertius. respectu mei qui dicor primus. a. 30.

m ¶ Vicinus. primus. a. 30.

n ¶ Nocet. id est nocere possit.

o ¶ Cum primo. i. proximo.

p ¶ Remisso. quidā habēt cū tertio remisso p̄mo. Alj

cū tertio misore. et est ad hāc. l. s. de dā. l. q̄ bona §.

ego sed procurator meus tale opus fecerit vt aqua pluua noceat vicino: aduers⁹ me hactenus erit actio q̄tenus aduersus colonū: ipse autē p̄curator interdicto q̄b vi aut clam p̄ueniri pōt s̄m iuliani s̄nāz etiā post op⁹ restitutiō. Pau.

¶ Si colon⁹ insciente dñs opus fecerit ex q̄ aqua vicino noceat: labeo rñdit interdicto colonū q̄b vi aut clā teneri: dñm vero fundi aq̄ pluuie arcēde actione: qz is solus restituere opus pōt: sed partiē tiā dūtazat eū p̄stare oportere si et dānt infecti stipulatiōe caueat: et si quā imp̄sam in restōem opis fecerit: consecuturū locati actiōe a colono: nō si q̄s ideo non putet: qm nō fuerit necesse ipm restituere: sed si iussu dñi fecisset: etiā interdicto dñm teneri.

¶ Si opere facto manu in p̄dijs plurim⁹ detur michi dānum: possum agere contra quē volo. h. d. Pau. Ulpia.

¶ Tertius vicinus op⁹ fecerit vnde decurrēs aqua per fundū primi vicini mei michi noceat: sabin⁹ ait posse me vel cum primo vel cū tertio primo remisso agere: que sententia vera est.

eam iter. r. s. de eo p̄ quē fa. erit. l. l. §. si plures. et de tu. et rō. di. si ex duob⁹. sed arg. §. in aut. de fideius. §. i. et ad. l. aq̄. l. si ex plagis §. in cluio. Itē caute intellige hoc rñ. q̄b proxim⁹ michi vicin⁹ aquā fluentē in suū fundū deriuat in meū. Si autē nichil faciat. prim⁹ me⁹ vicinus

¶ Unus ex plurib⁹ dominis vnius fundi agit et cōuenitur et etiā condemnatur ad interesse pro sua tantum parte. h. d. Pau. de ca.

¶ Si ex plurib⁹ fundo decurrrens aqua noceat: vel si plurib⁹ fūdo noceat: placuit eoq̄z ture vtimur: vt siue plurium fundus sit: singuli in partem experiantur et condēnatio in partē fiat. siue cum pluribus agatur: singuli in partē cōueniant: et in partē fiat condēnatio. Itē querit si cōi agro meo et tuo ex p̄prio agro tuo aqua noceat: an agi possit aq̄ pluuie arcēde: r puto agendum sic rñ vt pars damni p̄stetur. Uerū quoq̄z vice si cōmunis ager sit qui nocet p̄prio: poterit aque pluuie arcēde agi vt quis dānum conseq̄atur: sed in partem.